
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ghemme 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.5  

 
OGGETTO: 
VERIFICA REGOLARE TENUTA SCHEDARIO ELETTORALE 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di gennaio alle ore dieci e minuti dieci 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TEMPORELLI DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. COSTA MARIA BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. IMAZIO ILARIA - Assessore  Sì 

4. ROSSI PIERO - Assessore Giust. 

5.   GIORIA FRANCO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. PASSARO DOTT. ARMANDO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TEMPORELLI DAVIDE assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
CONSIDERATO che, a norma dell’art.6, comma 6, del T.U. delle leggi elettorali, approvato con 
D.P.R. 20 marzo 1967, n.223, la Giunta comunale deve verificare, quando lo ritiene opportuno, e, 
in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale; 
 
VISTA la nota di questo Comune in data 13/06/2007, prot. 5641 con la quale veniva inoltrata al 
Ministero dell’Interno, tramite la locale Prefettura, richiesta per l’eliminazione dello schedario 
elettorale cartaceo, stante la ormai avanzata informatizzazione dell’Ufficio Elettorale comunale; 
 
VISTA la nota della Prefettura di Novara in data 20/09/2007, prot. 10389/07 Div. S.E. con la quale 
veniva espresso parere favorevole all’eliminazione dello schedario cartaceo ed alla sua 
sostituzione con adeguato programma di gestione su supporto informatico; 
 
CONSTATATO che: 

- lo schedario informatizzato è costantemente aggiornato nei termini e con le modalità di cui 
alla circolare ministeriale 2600/L del 01.02.1986; 

- vengono registrati, visualizzati e all’occorrenza stampati, tutti i dati previsti dalle norme 
vigenti; 

 
OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del d.lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non ha riflessi sulla situazione economico finanziaria e 
sul patrimonio dell’Ente pertanto non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge, 
 
                                                                            DELIBERA 
 

1. di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale su supporto informatico; 
 

2. di designare il consegnatario dello schedario nella persona della sig.na MATTIOLI PAOLA, 
UFFICIO ELETTORALE, incaricata al servizio elettorale, come responsabile dell’ufficiale 
elettorale comunale; 
 

3. di designare come sostituto la sig. ra BARBAVARA MAURA addetta ai servizi demografici; 
 
Successivamente, con separata votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di 
legge, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del 
d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
TEMPORELLI DAVIDE 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

PASSARO DOTT. ARMANDO 
 


